
 

 

COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 

Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 16 Data 10.06.2023 
 

  

OGGETTO: RELAZIONE SUL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2022 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno dieci del mese di giugno alle ore 10.00 nella residenza comunale, in apposita sala, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i Signori componenti la 

Giunta Comunale: 

 

 

N. Cognome e Nome 
 

Presenti/Assenti 

1 GUERNIER FRANCO Sindaco Presente 

2 BELLO ANNA MARIA Vicesindaco Presente 

3 ROMANI ELISA Assessore Presente 

    

 

 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GUERNIER FRANCO nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

mailto:info@comune.carezzano.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.carezzano.al.it


 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la verifica del grado di raggiungimento degli obiettivi 2022 non può prescindere dalle dimensioni 

organizzative/gestionali del Comune di Carezzano, nonché dalle limitazioni finanziarie che hanno indotto alla 

definizione di un unico obiettivo strategico/operativo; 

 

Dato atto che il DUPS 2022/2024 come, peraltro, tutti i documenti programmatori adottati negli anni precedenti, 

ha definito il solo obiettivo del “mantenimento degli standard qualitativi e quantitativi dell’attività comunale” e, 

rispetto ad esso, va misurato il suo grado di raggiungimento; 

 

Considerato che, parimenti, va tenuto in debita considerazione che il suddetto obiettivo è stato assegnato 

all’unico Responsabile di sevizio presente nell’organigramma comunale, individuato nella figura del Segretario 

Comunale, peraltro, in posizione di scavalco; 

 

Considerato che l’attività relativa ai vari Servizi comunali: istituzionale, demografico, finanziario e tecnico ha 

dimostrato ampiamente il mantenimento dello standard quantitativo già raggiunto ed un miglioramento di 

quello qualitativo; 

 

Considerato inoltre che il mantenimento degli standard quantitativo e qualitativo è stato perseguito in 

emergenza sanitaria Covid 19; 

 

Ritenuto, quindi, possibile accertare il conseguimento dell’obiettivo strategico-operativo definito nel DUPS 

2022-2024 tenuto conto anche delle esistenti condizioni e limitazioni organizzative/gestionali, nonché 

emergenziali; 

 

Visto l’art. 19 dello Statuto Comunale; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di Servizio, espresso ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L.; 

 

Con votazione unanime, espressa in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di accertare, ai fini del ciclo di Programmazione-Gestione-Controllo e Valutazione dell’attività 

comunale, il conseguimento dell’obiettivo definito nel DUPS 2022-2024 relativo al “mantenimento degli 

standard qualitativo e quantitativo dell’attività comunale”.  

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

n. 267/2000. 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 

  

  



Il Sindaco                    Il Segretario Comunale 

 F.to Guernier  Franco                                                                           F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

n.       Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stato 

pubblicato il giorno   19.06.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

    Il Segretario Comunale 

                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

  

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 27.03.2023 giorno di pubblicazione - ai Capigruppo 

consiliari riguardando materie elencate all’ art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267 

 

    Il Segretario Comunale 

                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 

di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità 

o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  

 

 Li,               Il Segretario Comunale 

                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

 

 
 

 


	DELIBERA

